ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего совета

 МБОУ «СШ №15 им. сержанта И. А. Василенко»

г. Нижневартовск      30.08.2024г.

Присутствовали: 20человек – члены Управляющего совета

Повестка заседания:
  Организация    школьного питания  с родительской доплатой  для обучающихся 5 – 11
классов.

Слушали Султанову Л.М., заместителя директора по УВР. Она информировала
присутствующих о том,   что в 2024 – 2025 учебном году  организовано  горячее питание
для обучающихся  1 – 4 классов. За счет  средств бюджета  для обучающихся 1 — 4
классов  выделено 166 рублей, а для обучающихся  5 - 11 выделяется 50рублей 21 копейка
на питание. Данные средства  выделяется на дополнительное обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся и не позволяет организовать полноценное горячее
питание в соответствии с нормативными требованиями.
Поэтому в школе предусмотрена организация  полноценного горячего питания  за счет
родительской доплаты.  Султанова Л.М.,   представила   размер родительской доплаты
на 2024 – 2025 учебный год.
115 рублей  79 копеек – доплата родителей 5-11 классов для полноценного завтрака,
200 рублей - стоимость обеда (оплата родителей) 5 - 11 классы,
170 рублей – стоимость обеда (оплата родителей) 1 – 4 классы.
К сведению членов Управляющего совета: стоимость питания льготной категории – 414
руб.  за счет  средств бюджета города.

Решение:
Утвердить размеры родительской доплаты за питание обучающихся:
115 рублей  79 копеек – доплата родителей 5-11 классов для полноценного завтрака,
200 рублей - стоимость обеда (оплата родителей) 5 - 11 классы,
170 рублей – стоимость обеда (оплата родителей)  1 – 4 классы

Председатель УС                                                                     Н.Н.Мусина

	ПРОТОКОЛ №1
	заседания Управляющего совета
	МБОУ «СШ №15 им. сержанта И. А. Василенко»

	Присутствовали: 20человек – члены Управляющего совета